PYTANIA

I

ODPOWIEDZI

          1.   z dnia 11 lutego 2016 r.
Szczecinek, dnia  16.02.2016 r.

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.
ul. Kościuszki  38

78-400  Szczecinek








Do wszystkich Wykonawców








Nr sprawy  03/2016







Nr ogłoszenia BZP 26386-2016







z  dnia  05.02.2016 r.
dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawę fabrycznie nowego ambulansu ratunkowego
                 typu C wraz z adaptacją w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu.
Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej następujących dokumentów:

a) Umowy Spółki

b) Odpisów Regon, NIP, KRS

c) Rachunku wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący

d) Wykazu czynnych umów kredytowych (z wyszczególnieniem: instytucji finansującej, kwoty, terminu spłaty, zabezpieczenia)

e) Struktury czasowej należności i zobowiązań
f) Zaświadczeń o niezaleganiu w ZUS i US nie starszych niż 1 miesiąc – jest już odpowiedź.

g) CIT – u za 2015r. – obowiązek złożenia do końca m-ca marca 2016 r.
Odpowiedź:
Zamawiający:  udostępnia dokumenty w załączeniu do odpowiedzi;

                        (KRS – dostępny na www.ems.ms.gov.pl) 
Pytanie 2 – dot. SIWZ     
Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

Odpowiedź:
Zamawiający: 100%
Pytanie 3 – dot. SIWZ
Prosimy o podanie ilości posiadanych łóżek w Placówce Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający: 180
Pytanie 4 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 60 równych rat.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 5 – dot. SIWZ     
W związku z zapisem w Rozdz. 1 ust. 1.6. pkt. 6) SIWZ, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się zgłosić przedmiot leasingu do ubezpieczenia w dniu podpisania protokołu odbioru, oraz że przedstawi dowód zawarcia ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu  
w terminie 14 dni od daty odbioru przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 6 – dot. SIWZ     
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania powyższego terminu Wykonawca będzie uprawniony do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 7 – dot. SIWZ     
W związku z faktem, iż raty leasingowe są naliczane przez Wykonawcę i płatne przez Zamawiającego licząc od dnia dostarczenia przedmiotu leasingu do Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w Rozdziale 1 pkt. 1.11. SIWZ i nadanie mu brzmienia: " Realizacja przedmiotu zamówienia:  dostawa ambulansu ratunkowego typu C wraz z wyposażeniem do 4 tygodni od daty zawarcia umowy, okres leasingowania 60 miesięcy od daty dostawy przedmiotu zamówienia. (...)".

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 8 – dot. SIWZ     
W związku z rozbieżnymi zapisami SIWZ, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje 60 rat (zgodnie z Rozdz. 1 pkt. 1.6. ust. 3) SIWZ), czy 36 rat (zgodnie z Rozdz. 3.6. pkt. 2) SIWZ). Prosimy o ujednolicenie zapisów SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający: 60 rat
Pytanie 9 – dot. SIWZ     
W nawiązaniu do pytania nr 7, w przypadku jeśli Zamawiający oczekuje 36 rat leasingowych, prosimy Zamawiającego o zmianę wartości wykupu ambulansu w wysokości nie większej niż 20%. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w leasingu operacyjnym dotyczącymi wyliczenia hipotetycznej wartości po upływie podstawowego okresu umowy leasingu, finansującemu przysługuje prawo sprzedaży środka trwałego korzystającemu po cenie niższej od rynkowej. Cena ta nie może być jednak niższa od tak zwanej hipotetycznej wartości netto środka trwałego, jeśli sytuacja taka miałaby miejsce, firma leasingowa musiałaby określić swój przychód z tytułu sprzedaży w wysokości wartości rynkowej środka trwałego. Uwzględniając obowiązującą 14% stawką amortyzacji na ambulans, jako pojazd specjalny, określenie wartości wykupu ambulansu w leasingu operacyjnym po 36 miesiącach na poziomie do 1% nie jest możliwa do osiągnięcia, wartość wykupu powinna wynosić maks. do 20%.  

Z związku z powyższym, prosimy Zamawiającego o zmianę wartości wykupu ambulansu w wysokości nie większej niż 20%.
Odpowiedź:
Zamawiający: 60 rat
Pytanie 10 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie nastąpiła oczywista omyłka pisarska w pkt. 1 ust. a) Formularza Ofertowego - załącznik nr 1 i winno być: "opłata wstępna ............ % wartości wyjściowej ambulansu netto tj. ...................................zł" zgodnie z Rozdziałem 1 ust. 1.6. pkt. 2) SIWZ. Pragniemy wyjaśnić, iż w leasingu opłata wstępna i opłata manipulacyjna są to dwie różne opłaty.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak, błąd – poprawiono SIWZ
Pytanie 11 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie poprawnej numeracji ustępów w §4 wzoru umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający: poprawiono SIWZ
Pytanie 12 – dot. SIWZ     
W związku z faktem, iż w leasingu występuje opłata zwana ratą leasingową a nie kosztem finansowania oraz w związku z zapisami w Rozdz. 1 ust. 1.6., prosimy Zamawiającego o zmianę i wprowadzenie do §3 ust. 1 wszystkich opłat składających się na leasing operacyjny w następujący sposób: „1. Cena przedmiotu umowy łącznie z wszystkimi kosztami zaoferowanego leasingu operacyjnego w okresie ………….. wynosi netto:   ............................................................... zł

Cena przedmiotu umowy łącznie z wszystkimi kosztami zaoferowanego leasingu operacyjnego w okresie ………….. wynosi brutto: ............................................................... zł

Słownie brutto: ..............................................................................................................................

w tym:

- opłata wstępna brutto: …………………………. Zł.

- miesięczna rata leasingowa (kapitał + opłata leasingowa) brutto: ……………………… zł

- cena wykupu brutto: ………………………………zł”.

Pragniemy wyjaśnić, iż w harmonogramie spłaty rat leasingowych zostanie wyszczególniona kolumna z miesięczną wysokością części kapitałowej raty oraz z opłatą leasingową.

Odpowiedź:
Zamawiający: poprawiono SIWZ
Pytanie 13 – dot. SIWZ     
W oparciu o warunki gwarancji producenta samochodów bazowych, zabudowy oraz sprzętu medycznego prosimy o wydłużenie terminu napraw do 7 dni roboczych od chwili otrzymania przez Wykonawcę zgłoszenia, to jest do standardowego okresu napraw gwarancyjnych (nie jest możliwa wymiana np. silnika w ciągu 8 godzin).

Odpowiedź:
Zamawiający: nie
Pytanie 14 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §4 ust 4 i nadanie mu brzmienia: „Termin reakcji serwisu na usunięcie awarii, wady nastąpi w terminie nie dłuższym 24 godziny od zgłoszenia. Na czas naprawy należy zapewnić ambulans zastępczy o ile naprawa przekroczy 7 dni roboczych”.

Odpowiedź:
Zamawiający: 48 godz.reakcja, 72 godz.naprawa
Pytanie 15 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §4 ust. 9 wzoru umowy i skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak, zmieniono zapis w umowie
Pytanie 16 – dot. SIWZ     
W związku z faktem, iż producenci samochodów bazowych oraz zabudowy medycznej nie przewidują przedłużenia okresu gwarancji o czas naprawy przedmiotu umowy, prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy §4 ust. 2 o treści „Wykonawca zobowiązany jest do przedłużenia okresu gwarancji ambulansu o czas jego naprawy.”

Odpowiedź:
Zamawiający: tak, zmieniono zapis w umowie
Pytanie 17 – dot. SIWZ     
Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §5 ust. 2 wzoru umowy z 10% na 5%.

Odpowiedź:
Zamawiający: nie
Pytanie 18 – dot. SIWZ     
Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w § 5 ust. 3 wzoru umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 19 – dot. SIWZ     
Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do §8 wzoru umowy ustępu 3 o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

a) zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;

b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia

c) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

d) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

g) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;

h) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.;

i) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź:
Zamawiający: brak zgody
Pytanie 20 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zapisu w brzmieniu: „Amortyzacji Przedmiotu Leasingu – w rozumieniu przepisów prawa o podatku dochodowym – dokonuje Wykonawca”.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak, zmieniono zapis w umowie
Pytanie 21 – dot. SIWZ     
Prosimy o dodanie do wzoru umowy postanowienia §3 ust. 4 w brzmieniu: ”W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego z opcji odkupu Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia zapłaty ostatniej raty leasingowej, zwrócić Przedmiot Leasingu na własny koszt i ryzyko do siedziby Wykonawcy lub w miejsce przez niego wskazane odrębnym pismem, w stanie nie gorszym niż wynikającym z normalnej eksploatacji Przedmiotu Leasingu. Do czasu odbioru Przedmiotu Leasingu przez Wykonawcę, Zamawiający bez zgody Wykonawcy nie może czerpać z niego pożytków. W tym okresie Zamawiający jest zobowiązany do bezpłatnego przechowania i utrzymania Przedmiotu Leasingu chyba że Wykonawca postanowi inaczej”.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak, zmieniono zapis w umowie
Pytanie 22 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż raty leasingowe będą płatne do ostatniego dnia każdego miesiąca poczynając od miesiąca następującego po miesiącu dostawy przedmiotu zamówienia. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności rat leasingowych.
Odpowiedź:
Zamawiający:  tak, zmieniono zapis w umowie
Pytanie 23 – dot. SIWZ     
Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o dodanie zapisu §3 ust. 5 wzoru umowy w następującym brzmieniu: „Jako dzień zapłaty Strony ustalają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze”.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak, zmieniono zapis w umowie
Pytanie 24 – dot. SIWZ     
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności rat leasingowych wyłącznie 
w zakresie dat płatności po dostawie nie wymagała aneksu do umowy?

Odpowiedź:
Zamawiający: nie

Pytanie 25 – dot. SIWZ     
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:
Zamawiający: nie

Pytanie 26 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zamawiający: nie

Pytanie 27 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający: nie

Pytanie 28 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 29 – dot. SIWZ     
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wprowadzenia zmian do umowy odpowiedziami na pytania Wykonawców, Zamawiający każdorazowo będzie zamieszczał na stronie aktualny wzór umowy uwzględniający wprowadzone zmiany?

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 30 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o określenie terminu płatności opłaty wstępnej. Proponujemy, aby była ona płatna w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności Opłaty wstępnej.
Odpowiedź:
Zamawiający: tak 30 dni
Pytanie 31 – dot. SIWZ     
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poinformuje Wykonawcę, czy korzysta z prawa odkupu w terminie 14 dni od dnia zapłaty ostatniej raty leasingowej. Prosimy o dodanie postanowienia o terminie skorzystania z opcji odkupu do wzoru umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 32 – dot. SIWZ     
Ze względu na fakt, iż Zamawiający przewiduje opcję wykupu przedmiotu leasingu (opłatę końcową), prosimy o określenie terminu jej płatności. Proponujemy, aby była ona płatna w terminie 14 dni licząc od dnia skorzystania z opcji odkupu. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności kwoty wykupu.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak 30 dni
Pytanie 33 – dot. SIWZ     
Niniejszym zwracamy się z prośbą o przesłanie na adres e- mail: ……………poniższe dokumenty niezbędne do przeprowadzenia analizy leasingowej:

· Aktualny KRS- nie starszy niż 3 miesiące

· Bieżący dokument finansowy za ostatni miesiąc lub kwartał 2016r.

· Bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2015 r.

· Potwierdzenie nadania NIP-u

· Potwierdzenie nadania REGON-u

Uprzejmie prosimy aby powyższe dokumenty zostały opieczętowane pieczęciami firmowymi oraz imiennymi i podpisane za zgodność przez przedstawiciela Działu Księgowego.

Odpowiedź:
Zamawiający: udzielono odpowiedzi
Pytanie 34 – dot. SIWZ     
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie dostawy pojazdu w formie leasingu udzielonego przez bank za pośrednictwem Wykonawcy/Oferenta?

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 35 – dot. SIWZ     
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie dokumentów leasingowych uszczegółowiających warunki dostawy i finansowania (wzory dokumentów leasingowych zostaną dołączone do oferty przetargowej, a ich zapisy nie będą stały w sprzeczności z zapisami SIWZ i wzoru umowy dostawy)?

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 36 – dot. SIWZ     
Dotyczy § 4 ust. 4 umowy: zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji dotyczącego awarii  do 72h z uwagi na np. zgłoszenie naprawy w czasie np. ustawowo wolnym od pracy.

Odpowiedź:
Zamawiający: tak, zgoda na 48 godzin
Pytanie 37 – dot. SIWZ     
Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczony ambulans wyposażony był w fabryczną (montowaną na etapie produkcji pojazdu bazowego) szybę elektrycznie podgrzewaną (bez związku z nadmuchem ciepłego powietrza)tj.  szybę czołową, która posiada laminowane pomiędzy warstwy szkła przedniej szyby cieniutkie, pofalowane, pionowo ułożone włókna grzewcze, których działanie uruchamiane jest za pomocą elektrycznego przycisku z kontrolką. Działanie takiej szyby jest działaniem stricte elektrycznym bez konieczności uruchamiania jakiegokolwiek nadmuchu ciepłego powietrza?

Odpowiedź:
Zamawiający: brak wymogu
Pytanie 38 – dot. SIWZ     
Czy Zamawiający wymaga by pojazd wyposażony był rozrząd w formie łańcucha czyli w rozwiązanie 
o znacznie większej trwałości niż rozrząd w formie paska?
Wyjaśnienie:
Określenie wymogu co do typu napędu wałka rozrządu ma wpływ na trwałość tego elementu bowiem jest to uzależnione od jego wykonania (łańcuch charakteryzuje się  odpornością na zmiany obciążenia, brakiem okresowości wymiany, czego nie można wskazać w przypadku paska będącego elementem narażonym na uszkodzenia oraz obarczonym koniecznością okresowej wymiany.

Odpowiedź:
Zamawiający: dopuszcza pasek i łańcuch
Pytanie 39 – dot. SIWZ     
Czy Zamawiający wymaga, aby ambulans wyposażony był w fabryczne tj. będące wyposażeniem pojazdu bazowego pomocnicze ogrzewanie elektryczne o maksymalnej mocy grzewczej min. 1,5 kW uzyskiwanej w czasie max. 0,5 min od momentu uruchomienia silnika współpracujące z układem klimatyzacji w utrzymaniu zadanej temperatury? 
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wymaga
Pytanie 40 – dot. SIWZ     
Prosimy o potwierdzenie, że opisany w SIWZ alternator oraz zespół akumulatorów ma pochodzić 
z fabrycznej produkcji pojazdu bazowego.

Odpowiedź:
Zamawiający: nie jest konieczne
Pytanie 41 – dot. SIWZ     
Czy Zamawiający mając na uwadze możliwości konstrukcyjne współczesnych silników do osiągania wysokich parametrów mocy i momentu obrotowego z bardzo wysilonych silników o niewielkich pojemnościach i mając na uwadze ograniczoną trwałość takich silników, zwłaszcza przy tak ciężkiej pracy jaka występuje przy eksploatacji ambulansów sanitarnych Zamawiający wymaga dolnej granicy pojemności silnika dla oferowanego ambulansu na poziomie 2000 cm3?
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wymaga
Powyższe pismo stanowi szóste uzupełnienie treści SIWZ  nr sprawy: 03/2016.

Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: www.szpital.szczecinek.pl
Zamawiający
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